
 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 

Provincia di Fermo 

 
SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE - REGISTRO GENERALE N. 2008 del 28/11/2022 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 2008 del 28/11/2022 

 

Determina del Dirigente N. 332 del 24/11/2022 

PROPOSTA N. 2387 del 24/11/2022 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PREMIO POLIZZA APPENDICE DI VARIAZIONE A POLIZZA 

ALL RISKS N. 253839657 ALLIANZ ASS.NI. - EVENTO NATALIZIO 2022 – CIG Z7738B655B 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 
adotta la seguente determinazione 

 
Richiamati i seguenti atti  

 la deliberazione G.C. n.41 del 21.4.2021 con la quale l’Amministrazione ha approvato la dotazione 
organica apportando sostanziali modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  

 i decreti del Sindaco n.10/22, n.11/22 e 13 del 26.10.22 di conferimento/conferma/proroga degli 
incarichi dirigenziali in corso;  

 i provvedimenti di conferimento incarico di posizione organizzativa: 
• n.1 del 11.2.2021 - P.O.A. Servizio Autonomo di Polizia Locale (1.1.22 – 31.12.22); 
• n.718 del 12.5.2021  - P.O. inserita nel II Settore, Servizio “Gestione delle Entrate, tributi” (1.6.21 – 

31.12.22); 
• n.10 del 4.6.2021 - P.O. inserita nel III Settore, “Direttore di Farmacia“ (1.6.21 – 31.12.22), in 

comando presso la SGDS srl; 
• n.229 dell’8.2.2022 - P.O. inserita nel III Settore, Servizi 2° “Servizi Cultura, Sport e Turismo” e 3° 

“Servizio Attività economiche (SUAP), Mercato Ittico”, (14.2.22 – 31.12.22); 
 
Vista la delibera di Consiglio comunale n.15 del 04.04.2022 ad oggetto “Approvazione del bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2022/2024 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10 d.lgs. n. 118/2011), della 
nota di aggiornamento del dup 2022/2024 e degli allegati previsti dalla vigente normativa”; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.114 del 7.6.2022 "Piano Esecutivo di Gestione Anno 2022 – 
Determinazione obiettivi e affidamento risorse"; 
 
Vista la delibera di Consiglio comunale n.26 del 07.06.2022 ad oggetto “Approvazione del rendiconto della 
gestione per l'esercizio 2021 ai sensi dell'art.  227 del d.lgs. n. 267/2000”; 
 
Vista la delibera di Consiglio comunale n.47 del 10.10.2022 ad oggetto” Approvazione bilancio consolidato per 
l'esercizio 2021 del “gruppo amministrazione pubblica comune di Porto San Giorgio”; 
 
Richiamata la determinazione n.1973 del 23.11.2022 con la quale è stata estesa la copertura dei rischi di cui 
alla polizza All Risks Allianz Spa anche ad alcuni manufatti noleggiati per l’evento natalizio 2022 (premio lordo 
di 200,00 euro - impegno di spesa cod.1612/1 cap.11850/1, es.2022); 
 
Vista la Appendice di Variazione Temporanea n.611100002 (doc.1 in atti al fascicolo informatico) operante dal 
25.11.2022 e sino al 20.1.2023; 
 



SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE - REGISTRO GENERALE N. 2008 del 28/11/2022 - Pag. 2 di 4 

Ritenuto legittimo ed opportuno, in virtù del contratto di brokeraggio esistente, corrispondere il premio di 
polizza a MEDIASS SpA sul seguente c/c dedicato con bonifico bancario sulle sottostanti coordinate: 

BANCA DELL’ADRIATICO gruppo Intesa San Paolo - sede Pescara 
IBAN: IT 33I0306915463100000004778 

Codici di riscontro ABI:03069 - CAB:15463 
 
Verificato che la Mediass Spa è in possesso dei seguenti requisiti: 

- iscrizione alla C.C.I.A.A. conforme alla tipologia del lavoro da eseguire, mediante visura camerale; 
- assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse, mediante consultazione del Registro Imprese- 

Archivio Ufficiale delle CCIAA; 
- DURC regolare in corso di validità (prot.INAIL_35074537 scad.14.2.2023 doc.2 in atti al fascicolo 

informatico); 
 
Dato atto che  

- non è dovuto il pagamento del contributo all'Autorità Nazionale Anticorruzione, essendo l’importo 
inferiore ad € 40.000,00; 

- relativamente agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito il seguente Smart CIG (Codice Identificativo 
Gara) Z7738B655B; 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Vista la determinazione n.4 del 07.07.2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136”; 
 
Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni;   
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e del 
Regolamento di Organizzazione; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151 quarto 
comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché a fini di 
controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli 
interni, approvato con deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  
 

D E T E R M I N A 
 
Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di MEDIASS SPA - PIAZZA TROILO, 
12 - 65100 PESCARA PE -  Codice Fiscale: 10058870154 -  Partita IVA: 01483430680 l'importo di € 200,00, 
I.V.A. compresa, sul CC 100000004778 BANCA INTESA SPA Agenzia INTESA SAN PAOLO, VIA CHIETI, 60 
- PESCARA cod. IBAN IT33I0306915463100000004778 ABI 03069 CAB 15463 imputando la spesa 
complessiva all'intervento 1010203 capitolo 2022/11850/1 denominato "(EX 185/0) PREMI DI 
ASSICURAZIONE PER LE COPERTURE ASSICURATIVE DELL'ENTE." - Impegno  2022/1612/1 assunto 
con determina 326 del 22/11/2022 Registro Generale, codice CIG Z7738B655B. 
 



SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE - REGISTRO GENERALE N. 2008 del 28/11/2022 - Pag. 3 di 4 

Di dare atto che 
- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'art.147-bis, comma 1 del 

T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al momento della sua adozione, da 
parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente 
dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione amministrativa; 

- l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo 
del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, mediante formulazione del 
visto di regolarità contabile, in calce alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

- la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

- la presente determinazione va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art.32 L. n.69/2009, per 
15 giorni, secondo quanto disposto dall’art.33 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e 
dei servizi. 

 
      
 
 
 

 L’Istruttore 
 POPOLIZIO CARLO 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni, in ordine alla proposta n.ro 2387 del 24/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Dirigente Avv. POPOLIZIO CARLO in data 24/11/2022. 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2387 del 24/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2022 3275 1 1612 MEDIASS SPA 200,00 

 

 
Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 28/11/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2781 

Il 28/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 2008 del 28/11/2022 con oggetto: 
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PREMIO POLIZZA APPENDICE DI VARIAZIONE A POLIZZA ALL RISKS 
N. 253839657 ALLIANZ ASS.NI. - EVENTO NATALIZIO 2022 – CIG Z7738B655B 

 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 



SETTORE AFFARI GENERALI LEGALI RISORSE UMANE - REGISTRO GENERALE N. 2008 del 28/11/2022 - Pag. 4 di 4 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Avv. POPOLIZIO CARLO il 28/11/2022.1 

                                                 

1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate 


